IFMG Reitoria – Ata de Reunião da CPA Central – 23/11/2016 1

ATA DE REUNIÃO

EXTRAORDINÁRIA

DA CPA CENTRAL

Documento: Ata CPA

Central nº 39/2016

Data da reunião 23/11/2016

Local Sala 01 – 4º andar da Reitoria do IFMG

Horário 09h00min às 12h00min

Pauta/assunto 1. Atualização e numeração das atas

2. Web conferência

3. Outras demandas

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de novembro de 2016 (dois mil e dezesseis), às 09h00min (nove 1

horas), na sala 02 do 4º (quarto) andar da Reitoria do IFMG (Instituto Federal de Educação, 2

Ciência e Tecnologia de Minas Gerais), localizada na Avenida Professor Mário Werneck, 2590 3

(dois mil quinhentos e noventa), Buritis, Belo Horizonte, Minas Gerais, reuniram-se os servidores 4

Alexander Fuccio de Fraga e Silva (CPA-Central), Lívia Serretti Azzi Fuccio, Thiago Rodrigues 5

Costa (CPA-Central) e Silvana Nahas Ribeiro (CPA-Central), para tratar dos assuntos acima 6

listados. No início da reunião, verificamos a sequência de numeração das atas e organizamos as 7

mesmas para conferência e impressão. Em seguida, habilitamos a conexão para realização da web 8

conferência. Participaram os servidores Elton José Pereira, Campus Bambuí, Venilson Luciano 9

Benigno Fonseca, Campus Ouro Preto, e Weber de Almeida Lima, Campus Ipatinga, porém, os 10

dois primeiros não conseguiram participar por motivos técnicos.  Prestamos esclarecimentos de 11

dúvidas quanto ao questionário, distribuição das questões por dimensão, o servidor Weber 12

solicitou acesso livre ao “lime survey” o que será verificado com o Renato Godoi, da TI, e 13

também a criação de um e-mail departamental específico da CPA, no qual consideramos 14

importante para sugerir às demais CPAs locais por conferir maior praticidade e padronização. 15

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada esta ata, a qual, depois de lida e achada conforme, vai 16

assinada por mim, Lívia Serretti Azzi Fuccio, que redigi e lavrei, e por todos os presentes. 17

Alexander Fuccio de Fraga e Silva _______________________________________________ 18

Lívia Serretti Azzi Fuccio ______________________________________________________ 19

Silvana Nahas Ribeiro ______________________________________________________ 20

Thiago Rodrigues Costa _______________________________________________________ 21